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Białe Błota, dnia 22.08.2024 r. 

BRG. 0012.7.3.2024 

 

Protokół z posiedzenia Komisji Oświaty i Kultury Rady Gminy Białe Błota 

 z dnia 22.08.2024 r. od godz. 11.00 w Urzędzie Gminy Białe Błota, ul. Szubińska 1. 
 

W posiedzeniu uczestniczyli: Przewodniczący Komisji radny Krzysztof Synakiewicz, radna Małgorzata 

Komórek, radna Marta Nawrocka, radny Jacek Krzyżanowski oraz  Renata Karwowska 

Dyrektor SP im. Mariana Rejewskiego w Białych Błotach, Mirosław Donarski Dyrektor SP w 

Łochowie, Irena Serlikowska Dyrektor Gminnego Przedszkola „Wróżka”, Karolina Pasieczna- 

Szpulecka nauczyciel  Szkoły Podstawowej  w Przyłękach  

Nieobecna radna Karolina Lachowicz  

 

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury Krzysztof Synakiewicz powitał wszystkich na posiedzeniu 

komisji, odczytał pouczenie dotyczące przetwarzania danych osobowych, a następnie przedstawił 

tematykę posiedzenia. 

 

Temat:  

1. Otwarcie spotkania. 

2. Przygotowanie jednostek oświatowych do nowego roku szkolnego 2024/2025r, stopień 

zrealizowania zaplanowanych remontów (spotkanie z dyrektorami placówek oświatowych). 

3. Informacja dotycząca wyników z egzaminów ośmioklasistów w Szkołach na terenie Gminy 

Białe Błota. 

4. Sprawy bieżące — materiały na sesję. 

5. Zakończenie. 

 Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury Krzysztof Synakiewicz zaproponował, aby dopisać kolejny 

punkt do porządku posiedzenia komisji dot. wolnych wniosków.  

Członkowie jednogłośnie przyjęli propozycję przewodniczącego komisji. 

 

Ad. 2 

Dyrektor SP w Białych Błotach Renata Karwowska przekazała że od dnia 01.09.2024r w szkole będzie 

funkcjonowało 68 oddziałów w tym 5 oddziałów przedszkolnych. Liczba dzieci ogółem stanowi  

1603 w tym 85 w oddziałach przedszkolnych. Dzieci z Ukrainy będzie 51. Będzie  5 oddziałów więcej 

niż w poprzednim roku szkolnym. Przekazała, że w szkole wykonane zostały drobne naprawy.  

Zaplanowane są dodatkowe bezpłatne zajęcia z języka polskiego dla dzieci z Ukrainy oraz zajęcia 

wyrównawcze dla tych uczniów. Nowością jest pomoc asystenta międzykulturowego w okresie 

adaptacji dzieci z Ukrainy. Szkoła uczestniczy w programie „Posiłek w szkole i w domu” z kwotą 
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dofinansowania w wysokości 80 000 zł., która zostanie  przeznaczona na doposażenie kuchni. 

Zaplanowana jest debata na temat higieny cyfrowej – używanie smartfonów w szkole. Ponadsto p. 

dyrektor poinformowała, że zostały podjęte dwie decyzje dot. odroczenia od obowiązku szkolnego 

dla dwóch uczniów. Głównym problemem w szkole była sprawa placu przed budynkiem B od ul. 

Czysta 1a, gdzie zostało zmienione przeznaczenie na parking.  

Przewodniczący Komisji Krzysztof Synakiewicz pytał o godziny rozpoczęcia i zakończenia zajęć 

lekcyjnych w szkole.  

Dyrektor Renata Karwowska przekazała, że zajęcia rozpoczynają się o godz. 8.00, a kończą o 15.30, 

następnie odbywają się zajęcia dodatkowe dla dzieci z Ukrainy.  

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Marta Nawrocka pytała, czy został rozwiązany problem 

wychowawców.  

Dyrektor Renata Karwowska odpowiedziała, że na ten temat zostanie zamieszczona informacja na 

drzwiach wejściowych do szkoły.  

Radna Małgorzata Komórek pytała o edukację włączającą, ilu uczniów z orzeczeniem jest w 

placówce.  

Dyrektor Renata Karwowska mówiła, że obecnie przez cały czas wpływają  orzeczenia do szkoły, w 

poprzednim roku uczniów z orzeczeniami było prawie 60, natomiast w roku obecnym w czasie 

wakacji wpłynęło 8 orzeczeń z czego 5 w klasach I.  

Przewodniczący Komisji Krzysztof Synakiewicz pytał o wyniki ósmoklasistów.   

Dyrektor Renata Karwowska przekazała, że były 3 oddziały 8 klas – 98 uczniów. Wyniki są trochę 

gorsze niż w roku poprzednim. 

Irena Serlikowska Dyrektor Gminnego Przedszkola „Wróżka” przekazała, że w przedszkolu 

funkcjonuje 13 oddziałów łącznie z dwoma filiami w Zielonce  i w Białych Błotach. W filii w Białych 

Błotach funkcjonują dwa oddziały. W głównym budynku przedszkola jest 9 oddziałów po 25 dzieci. 

Łącznie w przedszkolu na dzień 02.09.24r. będzie 313 dzieci. Obecnie jest 4 dzieci z Ukrainy.  

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Marta Nawrocka mówiła, że w czasie przebudowy GCK, plac 

zabaw, który  był udostępniony  na okres wakacyjny dla dzieci z całej gminy  został zniszczony.  

Irena Serlikowska Dyrektor Gminnego Przedszkola „Wróżka” mówiła, że prace dotyczące placu 

zabaw  zostały rozpoczęte w dniu 26.04.2024r. dotyczą one  placu zabaw i ogrodzenia, został 

zakupiony dodatkowy sprzęt. Również w Zielonce po godzinach pracy przedszkola, plac jest 

użytkowany przez gminę i następuje jego niszczenie. Na tym terenie ma zostać zainstalowany przez 

COEiS monitoring. Ponadto p. dyrektor mówiła, że została założona membrana na dachu, 

przedszkole zostało odnowione, zostały wykonane wszystkie bieżące naprawy, m.in. został 

odremontowany korytarz wejściowy, zostały wymienione meble, odremontowane zostały 4 sale, 

łazienki,  leżakownia. Jeżeli chodzi o wakaty to obecnie jest problem z pozyskaniem nauczyciela 

współorganizującego.  

Pani Karolina Pasieczna- Szpulecka nauczyciel  Szkoły Podstawowej  w Przyłękach przekazała, że od 

1.09.2024r.  w 14 oddziałach będzie uczyło się 273 uczniów w tym 25 przedszkolaków, funkcjonuje 

1 oddział przedszkolny. 40 uczniów posiada opinię o dostosowaniu form i metod kształcenia, 
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przewiduje się, że 20 uczniów od września będzie posiadało orzeczenia o potrzebie kształcenia 

specjalnego. Mówiła o pogarszającej się sytuacji lokalowej szkoły, brakiem sal lekcyjnych, brakiem 

sal specjalistycznych. Zajęcia lekcyjne odbywają się w 6 budynkach w tym w dwóch dzierżawionych. 

Od 1 września w oddziałach klas II- III i IV zostanie wprowadzona częściowo dwuzmianowość, co 

oznacza, że młodsze klasy będą kończyły zajęcia lekcyjne około godz. 15.00, natomiast starsze klasy 

16.00, a z dodatkowymi lekcjami to będzie godzina 18.00. Duże utrudnienie w organizacji pracy 

szkoły związane jest z koniecznością przemieszczenia się uczniów i nauczycieli pomiędzy budynkami 

szkoły. Trudne warunki panują również na stołówce. Planem na najbliższą przyszłość jest rozbudowa 

szkoły, kapitalnej modernizacji wymagają budynki szkoły wpisane do Wojewódzkiej Ewidencji 

Zabytków, kapitalnej modernizacji wymaga budynek nr 1. Od września szkoła będzie realizowała 

dwuletni projekt pt: „Krok w przyszłość”, który jest współfinansowany ze środków europejskiego 

funduszu społecznego, dla szkoły podstawowej będzie to około 300 tys zł. Szkoła planuje udział w 

programie „Aktywna szkoła”. Szkoła przystąpiła do programu, który umożliwi bezpłatne szkolenia 

dla nauczycieli w ramach Krajowego Planu Odbudowy. Zrealizowane remonty głównie opierały się 

na konserwacjach, naprawach, malowaniach. Jest wykonywany chodnik, który umożliwi 

przeniesienie pomieszczeń gospodarczych, które znajdują się przy budynku zaplanowanym do  

wyburzenia. Został docieplony strop w jednym ze starszych budynków szkoły. Szkoła w Przyłękach 

przez ostatnie 5 lat osiągała wysokie wyniki egzaminów ósmoklasistów i  jest w czołówce szkół w 

powiecie bydgoskim. Złożyła gratulacje uczniom za uzyskanie wysokich wyników. 

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Marta Nawrocka pytała o kwotę za dzierżawę budynków.  

Karolina Pasieczna- Szpulecka odpowiedziała, że jest to kwota około 8 tys zł. miesięcznie za jeden 

budynek i drugi budynek za 8,5 tys zł.  

Mirosław Donarski Dyrektor SP w Łochowie przekazał, że szkoła jest jedyną placówką w gminie, 

która nie korzysta z obiektów należących do szkoły. W nowym roku szkolnym w  szkole będą 

funkcjonować 44 oddziały, co stanowi 4 oddziały więcej niż do tej pory. Do szkoły będzie 

uczęszczało 1009 uczniów, liczba dzieci z Ukrainy wynosi 7 uczniów. Lekcje w szkole  rozpoczynają 

się o godz. 8.00, a kończą o godz. 16.30. W klasach I-III jest dwuzmianowość. W ramach 

posiadanych środków finansowych udało się przeprowadzić szereg remontów i napraw. Problem 

jest przeciekający dach w budynku A. W czasie wakacji dokonano niezbędnych napraw, niestety po 

deszczach okazało się, że naprawa nie spełniła oczekiwań i dalej dach cieknie. Wójt gminy Białe 

Błota została w dniu 17.07.2024r poinformowana o problemie, który pojawił się na dachu. Poza 

tym udało się uruchomić instalację fotowoltaiczną, która  jest prezentem od zewnętrznej firmy w 

ramach święta jubileuszu szkoły. Udało się pozyskać kadrę w przedmiotach strategicznych, brakuje 

nauczyciela edukacji przedszkolnej. Dyrektor szkoły stwierdził, że sytuacja w szkole jest poważna 

jeżeli chodzi o bazę. Wąskie korytarze w szkole zostały pomniejszone w związku z dostawieniem 

szafek dla uczniów. Należy podjąć kroki w sprawie planowanej rozbudowy szkoły. Projekt budowy 

sali gimnastycznej i rozbudowy kolejnego segmentu szkoły jest przygotowany. Od lat nie można 

zrealizować przedsięwzięcia dostosowania budynku B do potrzeb osób z niepełnosprawnościami i 

obowiązujących przepisów p- poż. Ponadto decyzją Ministra Edukacji Narodowej w roku szkolnym 

2024-2025 szkoła rozpocznie realizację eksperymentu pedagogicznego Edukacja językowa 

uczniów klas VI- VIII w Epoce Nowej Oralności, który prowadzony będzie przez kolejne 3 lata 
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szkolne na języku polskim. Dyrektor poinformował, że  zostały wydane 4 decyzje o odroczeniu 

obowiązku szkolnego i jedna decyzja o wydłużeniu etapu edukacyjnego. Przekazał, że rodzice 

uczniów są niezadowoleni z sytuacji dwuzmianowości w klasach I- III. Przedstawił wyniki 

egzaminów w szkole, które są zadawalające w ujęciu statystycznym i są wyższe od średniej.  

Przewodniczący Komisji Krzysztof Synakiewicz mówił o petycji złożonej do urzędu gminy w dniu 

06.12.2021 r. w sprawie bazy lokalowej w szkole,  odczytał także  odpowiedź na petycję 

ówczesnego wójta gminy, który wskazuje, że urząd gminy Białe Błota oraz podległe jednostki 

organizacyjne przed złożenie petycji podjęły działania zmierzające do poprawy bazy lokalowej 

Szkoły Podstawowej w Łochowie.  Przewodniczący Komisji zwrócił uwagę, że od złożenia petycji w 

roku 2021 w sprawie bazy lokalowej szkoły nic się nie zmieniło.  

 

Ad. 4 

Przewodniczący Komisji Krzysztof Synakiewicz przekazał, że do komisji wpłynęło pismo, wniosek o 

zadbanie o bezpieczeństwo dzieci oraz zapoznanie się z warunkami w jakich odbywają się zajęcia 

edukacyjno- wychowawcze oraz jak planowane jest rozmieszczenie klas w Szkole Podstawowej w 

Łochowie. Zaproponował, aby po kolejnym posiedzeniu komisji odbyć komisje wyjazdową w celu 

obejrzenia bazy lokalowej Szkoły Podstawowej w Łochowie.  

Dyrektor SP w Łochowie Mirosław Donarski zaprosił członków komisji do szkoły w czasie dużych 

przerw.  

Protokół na podstawie nagrania sporządziła: Anna Cabańska  

 

 

      Przewodniczący                                                                                                           

Komisji Oświaty i Kultury 

    

   Krzysztof Synakiewicz 

 
 


